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（単位：円）

　Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
①基本財産運用益 6,292,092 8,719,712 -2,427,620

基本財産受取利息 3,870,000 3,875,528 -5,528
基本財産受取配当金 2,422,092 4,844,184 -2,422,092

②特定資産運用益 2,786,328 5,055,056 -2,268,728
環境事業積立資産受取利息 298,600 298,600 0
九電みらい積立資産受取利息 295,000 295,000 0
環境事業積立資産受取配当金 2,192,728 4,461,456 -2,268,728

③受取会費 6,965,000 6,885,000 80,000
賛助会員受取会費 6,965,000 6,885,000 80,000

④受取寄付金 88,515,148 46,000,000 42,515,148
受取寄付金 46,200,000 46,000,000 200,000
受取寄付金振替額 42,315,148 0 42,315,148

経常収益計 104,558,568 66,659,768 37,898,800
(2) 経常費用

①事業費 101,510,180 87,112,594 14,397,586
一般学生向け奨学金給付事業 2,449,752 4,216,942 -1,767,190

奨学金給与 2,200,000 3,960,000 -1,760,000
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 45,282 47,097 -1,815
印刷製本費 89,412 66,074 23,338
委託費 0 0 0
普及宣伝費 55,882 58,995 -3,113
支払手数料 34,521 58,747 -24,226
制作費 5,588 5,900 -312
リース料 8,114 8,566 -452
雑費 10,953 11,563 -610

環境事業 97,345,601 80,318,840 17,026,761
給料手当 6,480,000 3,240,000 3,240,000
法定福利費 150,000 80,000 70,000
旅費交通費 3,744,000 2,148,000 1,596,000
通信運搬費 6,211,920 7,847,360 -1,635,440
減価償却費 1,019,725 1,093,240 -73,515
消耗品費 1,144,000 608,000 536,000
印刷製本費 1,188,000 885,600 302,400
賃借料 330,000 330,000 0
会議費 40,000 40,000 0
諸謝金 140,000 140,000 0
租税公課 30,000 10,000 20,000
支払助成金 7,500,000 8,000,000 -500,000
支払保険料 384,000 470,000 -86,000
委託費 64,350,000 51,832,592 12,517,408
普及宣伝費 1,664,000 1,634,000 30,000
支払手数料 105,000 104,592 408
制作費 538,500 199,000 339,500
リース料 1,679,976 1,019,976 660,000
雑費 646,480 636,480 10,000

その他奨学金給付事業 1,714,827 2,576,812 -861,985
奨学金給与 1,540,000 2,420,000 -880,000
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 31,698 28,743 2,955
印刷製本費 62,588 40,326 22,262
委託費 0 0 0
普及宣伝費 39,118 36,005 3,113
支払手数料 24,164 35,853 -11,689
制作費 3,912 3,600 312
リース料 5,680 5,228 452
雑費 7,667 7,057 610

②管理費 3,090,140 2,347,840 742,300
役員報酬 505,000 430,000 75,000
旅費交通費 73,080 73,080 0
通信運搬費 17,100 16,800 300
減価償却費 134,530 134,530 0
消耗品費 120,000 120,000 0
印刷製本費 40,000 28,000 12,000
会議費 15,000 15,000 0
租税公課 0 0 0
委託費 2,089,400 1,434,400 655,000
普及宣伝費 25,000 25,000 0
支払手数料 60,000 60,000 0
制作費 2,500 2,500 0
リース料 3,630 3,630 0
雑費 4,900 4,900 0

経常費用計 104,600,320 89,460,434 15,139,886
評価損益等調整前当期経常増減額 -41,752 -22,800,666 22,758,914

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

    当期経常増減額 -41,752 -22,800,666 22,758,914
２.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -41,752 -22,800,666 22,758,914
　一般正味財産期首残高 23,033,708 43,073,711 -20,040,003

一般正味財産期末残高 22,991,956 20,273,045 2,718,911
  Ⅱ  指定正味財産増減の部

①受取寄付金 0 0 0
②基本財産評価損益 0 0 0
③特定資産評価損益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
④一般正味財産への振替額 42,315,148 0 42,315,148

当期指定正味財産増減額 -42,315,148 0 -42,315,148
指定正味財産期首残高 586,655,572 647,909,447 -61,253,875
指定正味財産期末残高 544,340,424 647,909,447 -103,569,023

  Ⅲ  正味財産期末残高 567,332,380 668,182,492 -100,850,112

（1）2023年度収支予算
（2023年4月1日から2024年3月31日まで）

前年度予算額 増減科        目 予算額

 



（単位：円）
収益事業等会計

一般学生
奨学金事業

環境事業 小計
その他

奨学金事業
　Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益 3,775,255 3,775,255 2,516,837 6,292,092
基本財産受取利息 2,322,000 2,322,000 1,548,000 3,870,000
基本財産受取配当金 1,453,255 1,453,255 968,837 2,422,092

②特定資産運用益 1,494,797 1,494,797 1,291,531 2,786,328
環境事業積立資産受取利息 179,160 179,160 119,440 298,600
九電みらい積立資産受取利息 0 0 295,000 295,000
環境事業積立資産受取配当金 1,315,637 1,315,637 877,091 2,192,728

③受取会費 6,965,000 6,965,000 0 6,965,000
賛助会員受取会費 6,965,000 6,965,000 0 6,965,000

④受取寄付金 59,221,845 59,221,845 29,293,303 88,515,148
受取寄付金 46,200,000 46,200,000 0 46,200,000
受取寄付金振替額 13,021,845 13,021,845 29,293,303 42,315,148

経常収益計 0 71,456,897 71,456,897 0 33,101,671 104,558,568
(2) 経常費用

①事業費 2,449,752 97,345,601 99,795,353 1,714,827 101,510,180
一般学生向け奨学金給付事業 2,449,752 2,449,752 2,449,752

奨学金給与 2,200,000 2,200,000 2,200,000
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 45,282 45,282 45,282
印刷製本費 89,412 89,412 89,412
委託費 0 0 0
普及宣伝費 55,882 55,882 55,882
支払手数料 34,521 34,521 34,521
制作費 5,588 5,588 5,588
リース料 8,114 8,114 8,114
雑費 10,953 10,953 10,953

環境事業 97,345,601 97,345,601 97,345,601
給料手当 6,480,000 6,480,000 6,480,000
法定福利費 150,000 150,000 150,000
旅費交通費 3,744,000 3,744,000 3,744,000
通信運搬費 6,211,920 6,211,920 6,211,920
減価償却費 1,019,725 1,019,725 1,019,725
消耗品費 1,144,000 1,144,000 1,144,000
印刷製本費 1,188,000 1,188,000 1,188,000
賃借料 330,000 330,000 330,000
会議費 40,000 40,000 40,000
諸謝金 140,000 140,000 140,000
租税公課 30,000 30,000 30,000
支払助成金 7,500,000 7,500,000 7,500,000
支払保険料 384,000 384,000 384,000
委託費 64,350,000 64,350,000 64,350,000
普及宣伝費 1,664,000 1,664,000 1,664,000
支払手数料 105,000 105,000 105,000
制作費 538,500 538,500 538,500
リース料 1,679,976 1,679,976 1,679,976
雑費 646,480 646,480 646,480

その他奨学金給付事業 1,714,827 1,714,827
奨学金給与 1,540,000 1,540,000
旅費交通費 0 0
通信運搬費 31,698 31,698
印刷製本費 62,588 62,588
委託費 0 0
普及宣伝費 39,118 39,118
支払手数料 24,164 24,164
制作費 3,912 3,912
リース料 5,680 5,680
雑費 7,667 7,667

②管理費 3,090,140 3,090,140
役員報酬 505,000 505,000
旅費交通費 73,080 73,080
通信運搬費 17,100 17,100
減価償却費 134,530 134,530
消耗品費 120,000 120,000
印刷製本費 40,000 40,000
会議費 15,000 15,000
租税公課 0 0
委託費 2,089,400 2,089,400
普及宣伝費 25,000 25,000
支払手数料 60,000 60,000
制作費 2,500 2,500
リース料 3,630 3,630
雑費 4,900 4,900

経常費用計 2,449,752 97,345,601 99,795,353 1,714,827 3,090,140 104,600,320
評価損益等調整前当期経常増減額 -2,449,752 -25,888,704 -28,338,456 -1,714,827 30,011,531 -41,752

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

    当期経常増減額 -2,449,752 -25,888,704 -28,338,456 -1,714,827 30,011,531 -41,752
２.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 1,349,752 25,888,704 27,238,456 1,714,827 -28,953,283 0

当期一般正味財産増減額 -1,100,000 0 -1,100,000 0 1,058,248 -41,752
　一般正味財産期首残高 1,429,603 -19,305,975 -17,876,372 -424,422 41,334,502 23,033,708

一般正味財産期末残高 329,603 -19,305,975 -18,976,372 -424,422 42,392,750 22,991,956
  Ⅱ  指定正味財産増減の部

①受取寄付金 0 0 0 0 0 0
②基本財産評価損益 0 0 0 0 0 0
③特定資産評価損益 0 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0
④一般正味財産への振替額 0 13,021,845 13,021,845 0 29,293,303 42,315,148

当期指定正味財産増減額 0 -13,021,845 -13,021,845 0 -29,293,303 -42,315,148
指定正味財産期首残高 0 323,571,320 323,571,320 0 263,084,252 586,655,572
指定正味財産期末残高 0 310,549,475 310,549,475 0 233,790,949 544,340,424

  Ⅲ  正味財産期末残高 329,603 291,243,500 291,573,103 -424,422 276,183,699 567,332,380

（2）2023年度収支予算内訳
（2023年4月1日から2024年3月31日まで）

科        目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

 



 

 

 
 

１．資金調達の見込みについて 

（単位：千円） 

事業名 借入先 金 額 備  考 

－ － － － 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

（単位：千円） 

事業名 設備投資の内容 金 額 備  考 

－ － － － 

 

以 上 

(3) 2023 年度資金調達及び設備投資の見込み 


